
 

 

 

 

 

 

 مرگ بر جمهوری اسلامی!

 کنگره
 دوره هفتم

   ۰۹۳4مهر  ۰5– 5۱۰۲اکتبر   4سردبیر: جمال کمانگر                                                                                                    

قابل توجه نمایندگان کنگره هفتم 

 !حزب حکمتیست

 یاداشت سردبیر 
 

تاکنون سه شماره از نشریه کنگره ویژه تدارک کنگرره فرمر ر  

حزب من شر شده است. در سه شماره من شر شده عرمرومرا  ره 

مسائل اجرایی و لیست نمایندگران و سرایرر نرترار تردارکراتری 

اخ صاص داشت.  ما تصمی  گرف ه ای  کره دو شرمراره دیرگرر 

نشریه کنگره را من شر کنی . تاریخ فای مد نظر  رای ان شرار 

، دوازدفر    5نشریه،  فش   اک بر و نشریه شمراره   4شماره 

اک بر خوافد  ود. دو شماره آتی نشریه را  ه قطرنرنرامره فرا و 

قرار فای پیشنهادی نمایندگان   ه کنگره اخ صراص خروافریر  

داد. الب ه   ه مننی این نیست کره مرطرالرگ دیرگرر مرر رو   ره 

تدارک کنگره من شر نخوافد شد. نماینردگران مرمر ررر کرنرگرره 

مطالگ و قرار فای خود را یک روز قربرل از انر رشرار  ررای 

  .سرد یر نشریه  مرس ند

 

 اطلاعیه!
 حکمتیست  -کنگره هفتم حزب کمونیست کارگری 

 به طور علنی برگزار میشود! 5۱۰۲در ماه اکتبر 
 

 2صفحه     

 

 توقعات و انتظارات از کنگره هفتم حزب حکمتیست 

 فشرده بحث در جلسه اعضای حزب در گوتنبرگ سوئد((
 رحمان حسین زاده 

  6صفحه     

دفتر مرکزی حزب حکمتیست توجه همه شرکت کنندگان 

 نکته جلب میکند! چندگرامی در کنگره هفتم حزب را به
 

 

 پیش نویس آئین نامه کنگره  هفتم حزب حکمتیست !
فیار رئیسه کنگره از  رف د یر کمی ه مرکزی و رئیس دف ر سیاسی،  ر اساس توانائی در اداره جلسار،  ه کنگره منرفی خوافرنرد شرد.در  -١

 در صفحات دیگر:

 به نمایندگان منتخب کنگره هفتم حزب حکمتیست!نامه رئیس دفتر سیاسی حزب حکمتیست  
 

 ویژه ثبت نام نمایندگان کنگره هفتم  حزب حکمتیست!  1فرم شماره 

 ویژه ثبت نام میهمانان کنگره هفتم حزب حکمتیست!  2فرم شماره  

 شماره حساب های پرداخت هزینه کنگره و کمک مالی به کنگره ! 

 5صفحه     

 7صفحه     

 شماره سه



 

 

 

 آزادى کامل و بی قید و شرط تشکل کارگران!

2صفحه  کنگره 3شماره    

 !  رفقا

به موعد برگزاری کنگره هفتم نزدیک شددیدم  

در جریان جنبه های اجرایی برگزاری هستدیدد 

و در پروسه انتخابات نمایندگان کنگره شرکت 

کرده اید  دو شماره نشریه کنگره منتشر شدده  

دستورالعمد  هدا و مدوازیدن ازم اعدهم شدده 

است  در ادامده جدا دارد در نشدریده کدندگدره 

توسط نمایندگان کنگره  توسط رفقایی که خدود 

را بددرای کددنددگددره  مدداده مددی کددنددنددد ا دد ددار 

ن رسیاسی شود  بحث ای خود را مطرح کندندد 

و توقعات و انت ارات از کنگره هفدتدم مدطدرح 

شود  به نکاتی که در این چ ارچوب می گنجد 

 :  اشاره می کنم

توقع ما از کنگره چیست؟  و فتریاب دتاتی از 

  کنگره چگونه دایی داشی 

کنگره حزب زمانی موفق است که فردای بعدد 

از کنگره ایدن ارزیدابدی را داشدتده بداشدیدم کده 

کنگره هفتم  مادگی سیاسی  فکری  سدازمداندی 

و حتی پراتیکی حزب را برای جوابگدویدی بده 

مصاف ایی که کدمدوندیدسدم در ایدن دوره بدا  ن 

روبددرواسددت  ارتددقددا داده بدداشددد  در تددحددوات 

کنونی ج ان و منطقده و ایدران یدک اجدتدمدا  

کمونیستی زمانی می تواند مثبت ارزیابی شدود 

که توانسته باشد جوابگوی ندیدازهدای  ن دوره 

در سطوح مختلف باشد و برای اینکه جوابگدو 

باشیم از همین اان تا زمان کنگره از رهبدری 

حزب تا نمایندگان کده جدندبدح و حدزبدمدان را 

نماینددگدی مدیدکدندندد بدایدد بدتدواندندد مصدافد دا و 

چدالشد دایددی را کده حدزب کدمددوندیدسدتددی بدا  ن 

روبروست به درستی ببینند و به درستی به  ن 

جواب دهند  بدحدا ایدن اسدت کده ایدن تدجدمد  

کمونیستی در اوضدا  و احدوا  امدروز دندیدا 

برگزار می شود  و اولین مسدلدلده ایدندسدت کده 

باید به یک سلوا  اسداسدی فدراتدر از اوضدا  

ایران جواب دهد و  ن اینکه دنیدای امدروز را 

با ک  این تحوات و ایدن مصدافد دا و بدا ایدن 

کشمکش ای بسیار وسی  در سطح جد دان  در 

سطح خاورمیانه که ما حضور داریم و بازتاب 

این تدحدوات در حدوزه مسدتدقدیدم فدعدالدیدت مدا 

مش ود است  چگونه مدی بدیدنددن ایدن اجدتدمدا  

کمونیستی باید این شرایط را بدرستی ببیند  بده 

ن ر من کار این اجتما  کمونیستدی دادن یدک 

تصویر بزرگ و یدک افدق بدزرگ در ایدن 

مصاف ا و در ابعاد ماکرو از تحوات جد دان 

و شرایط  ن و مصدافد دا و صدف بدنددید دای 

سیاسی و طبقاتی و راه پیشروی  است به  ن 

مصاف ا افق  و روشنی و روشن بیندی بددهدد 

و به صفوف جنبح کدمدوندیدسدتدی قدوت قدلدب 

بدهد و بگوید این دنیا چگونه استن  در حا  

حاضر تندنسی هست که بسیداری اوقدات در 

مجام  خودمان هم مطرح می شدود و الدبدتده 

واقعیت بزرگی هم در  ن است کده ایدن دندیدا 

را یک جانبه دنیای سیاهی می بدیدندد و تدازه 

ترین فاکت ایدن دندیدای سدیداه هدمدیدن فداجدعده 

 وارگی وسی  است که بازتداب ند دم گدنددیدده 

سرمایه داری و مصالب و جنگ و حاکمیدت 

 ن است و مدوارد دیدگدر جدندگد دای قدومدی  

جنگ دای مدبهدبدی و اوضدا  خداورمدیدانده و 

کشمکش ای ج انی و سناریوهای سیاه اسدت  

یک تصور از این اوضا  می تواند این باشد 

کدده در ایددن دنددیددا روزندده امددیدددی نددیددسددت و 

فاکت ای زیادی را برای  ن ردیف کدرد  امدا 

مسأله این است که کمونیسم ایدن اوضدا  را 

چگونه می بیند  کمونیسم تیدزبدیدن  در عدیدن 

حا  که سیاهی را می بیندد و تدنداسدب قدوای 

نامناسب را می بیند  نقطه امدیددهدا و ندقدطده 

اتکا ها را هم می بیند  بده عدندوان مدثدا  در 

مورد همین فاجعه  وارگی  این فقط  وارگدی 

تعداد وسیعی نیست بلکه همدبدسدتدگدی عد دیدم 

انسانی هم هست  همدبدسدتدگدی کده قددرتد دای 

اروپایی را تحت فشار قرار می دهد و  نجده 

مرک  را به جایی می رساند که چ ره ای از 

خدود نشددان دهددد کدده گددویدا در فددکدر ندجددات 

 وارگان است و می خواهد کاری انجام دهد  

به ن ر من اگر اهدرم قددرتدمدندد هدمدبدسدتدگدی 

انسانی در ک  ماجرا نبود این اتفاق پیح نمی 

 مد  این مثالی است که یک تجم  کمونیستدی 

در عین حا  که نامساعدات و نامهیدمدات را 

می بیند  تنش ای اساسی و کشمکش ا را مدی 

بیند  در عین حا  پتانسی  هدا را مدی بدیدندد  

 رفیت ا  نقطه قوت ا و نقطه امیدهایی را هدم 

که نشان دهنده اراده انسان است را می بیندد  

اراده انسان که سوسیالیسم به  ن متکی است  

ما در سال ای اخیر احیدای اراده انسداندی بده 

عنوان نیروی فعاله تدحدوات را در اتدفداقدات 

معین می بینیم  در اعتصابات و اعدتدراضدات 

کددارگددران و مددردم  0202مددیددلددیددونددی سددا  

معتدر  فدرانسده  دراعدتدراضدات کدارگدری 

وسددیدد  در کشددورهددای  ددربددی  در تددحددوات 

بزرگ تونس و مصر  درمبارزه قد درمداندانده 

زنان و مردان کوبانی در مقاب  نیدروی سدیداه 

داعح  درانتخابات اخدیدر تدرکدیده در وزیددن 

نسیم چپ گرایی در یونان و اسپانیا و اخدیدرا 

در کشور م می چون انگلیس را مدی بدیدندیدم  

این تحوات م م و شرایط مساعدی را بدرای 

پیشبرد جدا  طبقاتی به نف  جدبد ده کدارگدر و 

کمونیسم رقم میزنند اگر حزبی کنگره بدگدیدرد 

و خود را چپ و کدمدوندیدسدت بدداندد  بده ایدن 

واقعیات توجه نکند و از  ن استنتاجی نداشدتده 

باشد و برنامه برای  ن نداشته باشد و ندتدواندد 

تصویر درستی به جدندبدح خدود و بده حدزب 

خود بدهد  قطعا  نمیتواند امدیددواری بددهدد و 

نمیتواندد پدیدشدروی کدندد  بدحدا مدا در دفدتدر 

سیاسی این بوده که به ایدن مسدلدلده مد دم بدایدد 

جواب بدهیم و حاص   ن بیانیه ای از کندگدره 

منتدشدر شدود کده اوضدا  امدروز جد داندی و 

سیاست کمونیستی در قبا   ن را تدویدن کدندد   

کنگره کمونیدسدتدی مدا بدایدد دندیدای امدروز و 

مصاف ای  ن و جدال ا و صف بنددید دا را در 

ابعاد ج انی و بازتاب  ن ا را در خاورمیانه و 

بازتاب  ن را در محیط مبارزاتی ما در ایران 

ببیند  تناسب قوای نامساعد را ببیند و در عین 

حا  پتانسی  های پیشروی را تشخدیدد دهدد  

این جنبه م دم و یدکدی از مدبداحدا مد دم ایدن 

کنگره و یدکدی از جد دت گدیدرید دای اسداسدی 

کنگره  هفتم حزب است  به ن ر من در ایدن 

دوره در کدندگدره ازم اسدت کده حدزب ایدن 

تصویر ماکرو را در جدا  طبقاتدی در ابدعداد 

ج انی و منطقه ای داشته باشد  در این رابطه 

به مثا  موفقی که قاب  بکر است  اشاره کندم  

در کنگره سوم حدزب کدمدوندیدسدت ایدران در 

که من هم حضور داشتم  بحثی  0191ژانویه 

هست به نام اوضا  بین الدمدلدلدی و مدوقدعدیدت 

کمونیسم که منصور حکمت اراله می دهدد و 

سندی اراله کرد و این سندد دو سدا  قدبد  از 

فروپاشی بلوک شرق بود   نوقت افدق بسدیدار 

 توقعات و انتظارات از کنگره هفتم حزب حکمتیست .. 



 

 

 

 آزادی،برابری،حکومت کارگری

3صفحه  کنگره 3شماره    

روشددنددی را ارالدده کددرد از دو سددا  قددبدد  بدده 

استقبا  اوضا  ج انی رفته بدود کده مدی دیدد 

یددک بددلددوک بددزرگ سددرمددایدده داری بدده اسددم 

سوسیالیسم کنار می رود و  نوقت چده فشداری 

بر انسانیت و چه فشاری بر خود کمونیست ها 

وارد می شود که ایدن فشدار نده تدند دا بدرچدپ 

درو ین بلکه برچپ انقهبی و کموندیدسدت هدم 

وارد میشد  در این شرایط ایدن بدحدا اوضدا  

بین المللی و موقعیت کمونیسم یک  مادگدی بده 

صددفددوف جددنددبددح مددا داد و فددراخددوانددی بدده 

سنگربندی بود و  مادگی کسب شدد کده حدزب 

کمونیدسدتدی و کدمدوندیدسدم کدارگدری شدادتدر و 

سرحا  تر  اهر شد و در بدرابدر فدروپداشدی 

بلوک شرق نه تن دا زاندو ندزد بدلدکده بدا جدثده 

کوچک اما نقطه امیدی بود و این نتیجده پدیدح 

بینی های درست و  مدادگدید دای از قدبد  بدود  

کنگره ما نیز باید بتواند تصویری اینگدونده نده 

تن ا به صفوف حدزب حدکدمدتدیدسدت بدلدکده بده 

صفوف کمونیدسدت هدای ایدن دوره بددهدد کده 

دنیای امروز را چگونه مدی بدیدندد  خدط مشدی 

کمونیستی را تدوین کند  استنتاجات کمونیستدی 

داشته باشد و ازم است روشنی و پدرتدوی بدر 

فعالیت ما در ج ان امروز و در خاورمیانده و 

ایران بتاباند  طبیعی است در شرایط حداضدر  

خاورمیانه بعنوان یک کانون بحراندی اهدمدیدت 

خدداصددی دارد بددخددصددود در شددرایددطددی کدده 

قدرت ای ج داندی در  ندجدا مشدسدو  هسدتدندد و 

انسان را به اسارت در مدی  ورندد و درسدت 

همین جاست که اراده انسانی هم خود را نشان 

مددی دهددد  بدده ندد ددر مددن ایددن از  ن جددمددلدده 

مصاف ایی است که باید به  ن بپردازیم و طبدق 

بحا هایی که در دفتر سیاسی داشدتده ایدم ایدن 

 مادگی را داریم کده بده ایدن مصدافد دا جدواب 

 . روشنی بدهیم

عهوه بر این جوابگویی به تدحدوات سدیداسدی 

ایران برای ما بسدیدار اولدویدت دار اسدت  در 

تمام سال ای حکومت جم وری اسهمی جامعه 

ایران جامعه ای پرتحو  سیداسدی بدوده اسدت  

جامعه ایران همیشه جامعه ای سرزنده سیاسی 

بوده است  در تناسب قوایی به شدت ندامسداعدد 

تددقددابدد  کددارگددران  زنددان و جددوانددان و مددردم 

معتر  با جم وری اسهمی در ابعاد مختدلدف 

کوچک و یا بزرگ  پراکنده و بعضا همدبدسدتده 

برای مطالبات معین وجود داشته است  تدقدابد  

جنبش ای اجتماعی مختدلدف را در مدقدابد  هدم 

داریم  به ویژه تقاب  جنبش ایی که مدا بده  ن 

متعلق هستیم از جمله جنبح کارگری  جنبح 

 زادی زن  جددنددبددح نسدد  جددوان و جددنددبددح 

سرندگدوندی طدلدبدانده کده مدی خدواهدیدم اهدرم 

فشاری علیه حاکمیت بورژوایی باشدد کده بدا 

تمام فراز و نشیب ها در صحنه و در مقدابد  

حاکمیت اسهمی وجود داشته است  در نتیجه 

تحوات سیاسی ایران بده عدندوان جدایدی کده 

حوزه مستقیم فعالیت ماست بدایدد تدم اسداسدی 

این کنگره باشد و هست و در مباحا مدا هدم 

بددوده اسددت و حددزب مددا روی  ن بسددیددار 

متمرکز بوده است  بویژه ما با فاکتدور دوره 

بعد از توافق هسدتده ای روبدرو هسدتدیدم  بدا 

مولفه ها و بازتاب این پدیده در ابعاد مختلف 

اقدتدصددادی  سددیداسدی  اجدتددمداعدی  در جدددا  

جناح ای جم وری اسدهمدی  در صدفدبدنددی 

جنبح ها و تقاب  و تمایز جنبح ها در مقابد  

هم روبرو هستیم  در ایدن دوره جدندبدح مدا 

بددعددنددوان جددنددبددح کددارگددری و جددنددبددح هددای 

 زادیخدواهدانده در مدقدابد  بدورژوازی و در 

مقاب  جم وری اسهمی باید نقح اساسی ایفدا 

بکنند  واقدعدیدت ایدن اسدت کده مدولدفده هدای 

جدیدی وجود دارد و این مولفه های جدید را 

هر جنبشدی بده ندوعدی تدعدریدف مدی کدندد و 

توضیح می دهد  ببینیدد مدلدی اسدهمدید دا ایدن 

دوره جدید بعد از توافق هسته ای را به ندفد  

جم وری اسهمدی تدوضدیدح مدی دهدندد  مدی 

گویند دوره ای است که جم وری اسهمی یدا 

بخح م می از جم وری اسهمی  بخشی کده 

اساسأ دولت "اعتدا " و روحانی مدن رشدان 

اسددت  گددویددا جددمدد ددوری اسددهمددی را از 

معضهت گریبانگیرح نجات میدهد و کداری 

میکند که  جم وری اسهمی "تعام  سازندده" 

با دنیای  رب و با قدرت ای جد داندی خدواهدد 

داشت  اقتصادح روبراه می شود  می تواندد 

مددوقددعددیددت خددود را تددثددبددیددت کددنددد  بددحددران 

بورژوازی را می تواند کاهح دهد و به ایدن 

معنا پشت دولدت اعدتددا  قدرار گدرفدتده اندد   

براین اساس وعده هدای درو دیدن بده طدبدقده 

کارگر و مردم می دهند  در مقاب  ما بعندوان 

سخنگوی طدبدقده کدارگدر جدامدعده و جدندبدح 

 زادیخواه و رادیکا  مولفده هدای جددیدد ایدن 

اوضا  را می بینیم و نشان میدهیم تدا جدایدی 

که به س م طدبدقده کدارگدر و مدردم و صدف 

 زادیخواه مربوط است هیچ یک از معضهتی 

که گریبانگیر طبقه کارگر و مردم را گدرفدتده 

جوابی پیدا نمی کند  ما گفدتده ایدم بدورژوازی 

ایران وارد دوره رشد و توسعه ای نمی شدود 

که گویا س می هم به طبدقده کدارگدر بدرسدد و 

هیچ وقت هم نفعی به طبدقده کدارگدر ندرسدیدده 

است  مشکهت اقتصادی  بحران اقدتدصدادی  

زندگی زیر خط فقر کدارگدرو اردوی کدار و 

بخح وسی  مردم جواب نمی گدیدرد  تدعدر  

بورژوازی به سطح معیشت کدارگدر و مدردم 

محروم  کمتر نمی شود  تحریم ا هم که تدمدام 

شود که بشود ب تر است حتما بسداط بسداز و 

بفروح سرمایه داران ب بودی پیددا مدیدکدندد و 

بددورژوازی از ایددن سددتددون بدده  ن سددتددون 

اقتصادح را میچرخاند و عدده ای سدرمداید دد 

دار هم س م بخصود و سدود ندجدومدی مدی 

برند اما تا جایی که منطق جامعه طدبدقداتدی و 

واقعیت نشان می دهد  کارگر کدمداکدان شداهدد 

تعر  معیشتی است  شاهد زندگی زیر خدط 

فقر است  جواب نگرفتن همین مسال  اساسی 

زندگی مبنای تداوم قویتر تدحدرک واعدتدرا  

طبقه کارگر و مردم است   ن هم در دوره ای 

که ب انه "تحریم هستیم و با تد ددیدد اسدتدکدبدار 

روبرو هستیم" را ندارند  دوره ای اسدت کده 

مردم ضعدف جدمد دوری اسدهمدی در مدقدابد  

دولت ای  دربدی را مدی بدیدندندد و جدمد دوری 

اسهمی می خواهد با فشارهای بیدشدتدر عدلدیده 

کارگر و مردم و جدامدعده ندگدبارد بده عدقدب 

نشینی در جدامدعده تدرجدمده شدود  در مدقدابد  

جنبح کارگری  جندبدح زندان  جدندبدح نسد  

جوان و جنبح اعتراضی و  زادیخواهانه مدی 

تواند حق به جانب وحق طلب به میدان بدیدایدد 

و در صحنه باشد و مد در خدود را بدکدوبدد و 

س م خود را ایفا کند و جم وری اسدهمدی را 

در سطوح مختلف به عقب براند و گدرد وری 

نیرو بکند  حزب ما واق  بدیدندانده و رادیدکدا  

اعهم کرده کمداکدان صدورت مسدألده اسداسدی 

جدامدعده ایدران سدرندگددوندی ایدن ند دام اسددت  

کارگری که میخواهد گشایشی در شرایط کدار 

و زندگی اح بوجود بیاید  زنی که می خواهد 

 پارتاید جنسی وربیفتد و گشایشدی در مدحدیدط 

پیح بیاید  جوانی که تحصی  و کار و زندگی 

و  ینده ب تر و شایسته نس  جدوان امدروز را 

میخواهد  این ا با سرنگونی جم وری اسهمی 
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امکانپبیر است  حزب ما از هدمده شدفدافدتدر و 

واضح تر در بیانیه ها و اعهمیه هدا ایدند دا را 

بیان کرده است  بی دلدید  ندیدسدت کده رسدانده 

صدای  مریکا در برنامه خود اعهم کرده بدعدد 

از توافق هسته ای در میان اپوزیسیون  حدزب 

حکمتیست میگوید صورت مسأله جامعه ایران 

سرنگونی جم وری اسهمدی اسدت  مدن فدکدر 

می کنم ما بدایدد در د  تدحدوات ایدران واقد  

بینانه  ابژکتیو و پر توق  این تدحدوات و ایده 

های مختلف این تحوات سیاسی اجتمداعدی را 

ببینیم و چه باید کرد  حزب حکمتیدسدت را از 

 ن بدیدرون بدکدشدیدم و ایدن جد دت مداسدت کده 

 . جوابگوی این تحوات باشیم

در سطح کنکرت تر باید به مدوقدعدیدت جدندبدح 

کارگری بپردازیدم  جدندبدح کدارگدری در ایدن 

دوره با چه اوضداعدی روبدرو مدی شدود  در 

حا  حاضر جنبح کارگری بدا اعدتدصدابدات و 

اعتراضات خود اگر چه پراکنده توان بیشتدری 

دارد  در این دوره اعتصابدات و اعدتدراضدات 

کارگری و جنبح معلمان به عنوان بخدشدی از 

اردوی کار ایران سدیداسدت اندتد دار مدد ند در 

جم وری اسهمی را قبو  نکدردندد و مدندتد در 

نماندند و حق به جانب در صحنه بوده اند  مدا 

باید تشخید دهیم جنبح کارگری چه مسیدری 

را مددیددرود و یددا بددایددد بددرود  نددقددح عددنددصددر 

کموندیدسدتدی مداندندد مدا و ندقدح ندیدروی فدعدا  

کمونیستی در جنبح کارگری چده بدایدد بداشددن 

بعنوان جنبح مستقیم و سرراست طدبدقداتدی مدا 

بررسی ما از جدندبدح کدارگدری و خدط مشدی 

کمونیستی ما در مدورد ایدن جدندبدح چده بدایدد 

باشدن این یکی از مسالد  اسداسدی پدیدح روی 

کنگره است که باید برای  ن قطعدندامده روشدن 

داشته باشیم و  نجا بحا ها مطرح شدود و در 

مسیردرست خود قرار گیرد  جنبح  زادی زن 

با پتانسی  و توانی که دارد با توشه ای کده تدا 

بحا  اندوخته و با تمام چالح هدایدی کده حدتدی 

در این دو سا  با جم وری اسهمی داشدتده از 

رعایت نکردن حجاب تا مقابله با اسیدپاشدی و 

تا تقابهتی که وجود داشته وکارکرد این جنبح 

در داخ  و خارج هدمده ایدند دا در ایدن دوران 

چگونه سرو سامدان مدی یدابددن تصدویدر از ن 

چگونه استن بده مصداف چده کشدمدکدشد دا و 

جدال ایی باید برود  رفقایی که در ایدن زمدیدنده 

کار می کندندد و در جدندبدح  زادی زن ندقدح 

موثر دارند به این امر می پردازند  یک مسلله 

را تاکید کنم که این تم ا و بحث ا فدقدط بدرای 

اینکه  اسناد و قطعنامه داشته باشیم  مدطدرح 

نمدیدشدود  از ند درمدا بدحدا بدرای بدحدا و 

قطعنامه برای قطعنامه نداریم  این تدم هدا از 

اوضا  ج انی  از تحوات ایران  از جنبدح 

کارگری  از جنبح  زادی زن بعنوان تدم هدا 

و مباحا اصلی این کدندگدره و بدا بدیداندیده و 

قطعنامه های خود و با تشریک مساعی قدبد  

از کدندگدره و داخد  کدندگدره و در صدورت 

تصویب  اسناد و قطعنامه ها بعد از کدندگدره 

باید فص  مشترک همه نمایندگان کنگره باشد 

که  مدادگدی فدکدری  سدازمداندی  سدیداسدی و 

پراتیکی را باا ببرد و انسجام ایجاد بکدندد و 

شادابی و سرحالی سیاسی را ایجداد کدندد کده 

فردای  ن بتوانیم با  ن روحدیده و مدتدکدی بده 

خط مشی ها و اسناد وارد جدامدعده شدویدم و 

سنگرهای ازم را فتح کنیم  در دفتر سیاسدی 

فکر کردیم این جنبه ها را بعهوه جنبده هدای 

فنی  اجرایی  و نحوه بدرگدزاری کدندگدره بدا 

استاندارد بداا کده  ن هدم مد دم اسدت  بدایدد 

پدوشددح دهدیددم  یددعدنددی کددندگددره هددفدتددم حددزب 

حکمتیست جایی باشد که نمایح  رور  فرین 

تجم  کمونیست های پرتوق  باشد که در د  

این اوضا  می خواهند در گوشه ای از ایدن 

ج ان و در جامعه ایران سنگی روی سدندگ 

بگبارند  بدخدصدود در جدامدعده ایدران کده 

موقعیت سیاسی و مدندطدقده ای و مدوقدعدیدت 

کمونیسم و چپ در  ن ایجاب می کند کده در 

د  هر تحو  تناسب قوا را بدیدشدتدر بده ندفد  

کارگر و کمدوندیدسدم چدرخداندد و انسداند دا را 

بیشتر به صفوف کارگری و کمونیستی جلدب 

کند  کمونیسم را در مدوقدعدیدت ندیدرومدندد و 

قدرتمند قرار داد  باید کاری کرد کدمدوندیدسدم 

را در ایران به قدرت رساند  نه تن ا رهدایدی 

قطعی کارگر و مردم در جدامدعده ایدران ایدن 

واقدعدیدت را مدیددطدلدبدد  بدلدکدده پدایده گدباشدتددن 

همبستگی بین المللی کارگری و کدمدوندیدسدتدی 

که بیح از هر زمان ضرورت پیدا کدرده از 

هددمددیددن مسددیددر مددیددگددبرد  پددایدده گددباشددتددن 

انترناسیونالیسم پرولتدری فدقدط بدا ندوشدتده و 

کتاب و جزوه امکانپبیر نیست  اینجاست کده 

به قو  منصور حکمت  کارگر و کدمدوندیدسدم 

در جایی و در کشوری معتبر در دندیدا بدایدد 

قدرت بگیرد و به قدرت برسد و توجه افکار 

ج انی و جنبح چپ و کمونیستی را بده خدود 

جلب کند به ن ر من ایران یکی از  ن شداندس 

های م م قددرت گدیدری جدندبدح کدارگدری و 

کمونیستی است و حزب حدکدمدتدیدسدت کدانددیدد 

م م این کار است و ما باید در این چ ارچوب 

فکر کدندیدم  در ایدن چد دارچدوب طدبدعدأ بدایدد 

کمبودها و نارسایی های فراوان را دید و بدر 

طرف کرد  کنگره ما باید کندگدره ای رو بده 

 ینده باشد به این معنا که مصاف ای حدزب را 

برای  ینده به خوبی ببیند  این نکات بخشا در 

دفتر سیاسی مطرح شدده  هدمدفدکدری شدده و 

این ا از ن ر دفدتدر سدیداسدی تدم هدای اصدلدی 

کدنددگدره اسدت و  نددجدا جدای تصدمددیدم گدیددری 

نمایندگان کنگره است  از زمداندی کده نشدریده 

کنگره منتشر شدده از هدمده تدقداضدا شدده کده 

مباحا و پیشن ادات و قرارها و قطعندامده هدا 

را ارسا  کنند و می تواند موارد دیدگدری بده 

این چ ارچوب اضافه شود تا تصویر مدوفدقدی 

از کنگره بدست  ید  کاح این امدکدان بدود تدا 

تمام نمایندگان کنگره حضوری قب  از کنگدره 

روی این مباحا تمرکز میکدردیدم وفدرصدتدی 

هم برای مطرح کردن پیشن ادات و طرح هدا 

و ایده ها و ن رات و نقد بوجود مدی  مدد کده 

به  مادگی بیشتر شرکت در کنگره کمک مدی 

 . کرد

دا تشکر از رفقا لیت  و شتیتیا ارنتوانت  کته 

 . مدحث را پیایه و کتد  کرینی

***   

 

دنیییییا بییدون فییراخیی ان 

سیی سیییییالیییییسییم  بییدون 

امید سی سیییالیییسیم و 

 »خییییی یییییر «بیییییدون 

س سیالییسیم  بیه  یه 

 ش د! منجلابی بدل می
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 حکمتیست!-قابل ت جه همه شرکت کنندگان در کنگره هفتم حزب کم نیست کارگری

 

از فمه دعور شدگان و مهمانان و علاقه مندان  ه شرکت در کنگره  درخواست میشود  که  حداکثر تا روز پنج  اکر ربرر از  رریر  ایرن آدرس  -١

ما را از شرکت قطنی خود در کنگره مطلع نمایید.  ارگانها و رفقای  حز ی که راسا مرهرمران  ره کرنرگرره  daftaremarkzy@gmail.comمایل  

 قطنی شرکت کنندگان در کنگره را  رای دف ر مرکزی ارسال کنند. دعور کرده اند لطما در اسرع وقت لیست کامل و 

 از فمه نمایندگان کنگره و مهمانان  اکیدا درخواست میتنی  که زمان، متان  و چگونگی آمدن  خود  ه کنگره را   طور دقریر  حرداکرثرر ترا روز-٢

ری پنج  اک بر  ه ا لاع ما  رسانند. توصیه میتنی   تا جای که ممتن است در شتل جمنی و از کانال مسئولین واحدفای حز ی در فر شهر یا کشو

 یتجا و از  ری  آدرس مایل  دف ر مرکزی   رنامه حرکت خود را  ه ا لاع ما  رسانید. 

سال فمراه خروافریرد داشرت لرطرمرا  در  5سال را ندارد، چنانچه کودک   الای  5توجه داش ه  اشید  که کنگره امتان نگافداری از کودکان زیر  -٣

 اسرع وقت   ه ما ا لاع دفید و فرر ویژه کودکان، مندج در نشریه کنگره، را پر کنید و  رای ما  مرس ید.

یرورو،  ١١١کررون، مرنرادل ،  ١١١١یورو، و  رای  مهمانان کنگرره   ١٢١کرون نروژ یا سوئد، منادل ١٢١١فزینه کنگره   رای نمایندگان  -4

میباشد.فزینه کنگره شامل : ورودی، ممل خواب، سه وعده غذا)صبمانه، نهار،شار( و کلیه سرویسهرای لازر    رای فر یک نمر در دو روز کنگره

 کنگره میباشد.  رای پرداخت فزینه کنگره  ه شماره حسا های اعلار شده در نشریه کنگره مراجنه کنید.   ه

 

 لطما توجه داش ه  اشید که فمراه داش ن کارر شناسائی من بر  رای فمه شرکت کنندگان در کنگره و ان قال آنها الزامی میباشد.  -5

فدایت شرکت کنندگان  ه  رف کنگره  در استاندیناوی  از  ری  رفقای  زیر صورر خوافد گرفت و لطما  ه آنها مراجنه شود. مراکزاصلی  -٦

فرا شهرفای اس تهل ، اسلو، گوتنبرگ، کپنهاگ و فمچنین فرودگافای مرکزی سه شهر اسلو، اس تهل  و گوتنبرگ متانهای خوافند  ود که  از آنجا 

ان قال  ه ممل کرنرگرره   ٢4تا  ١4اک بر از ساعت  ١٦ان قال  ه  رف کنگره صورر خوافد گرفت. توجه داش ه  اشید  که  نداز ظهر روز جمنه   

 اک بر ممتن نیست.   ١١و  ١١صورر میگیرد. امتان ان قال  و شرکت  در کنگره  نداز شروع  تار کنگره  در روزفای  

 

 نروژ:

   4407 62321379ابراهیم باتمانی   

 440704093033عزیز عبدلله پ ر 

 

 س ئد:

   44090001000گ تنبرگ:کریم ن ری 

 

 4409739223729استکهلم:محم د محمدزاده      

 4409744016300سی ان کریمی      

 

 21343021-4400دانمارک :ف اد آقابگزاده   

 

    4409792306933تماس مستقیم با دفتر مرکزی    

 

 به کنگره هفتم حزب خ ش آمدید! 

 سلام زیجی

 حکمتیست -دفتر مرکزی حزب کم نیست کارگری ایران

0046762349683 

daftaremarkzy@gmail.com 

27-6-2410 

 

 جلب میکند! نکات زیردفتر مرکزی حزب حکمتیست توجه همه شرکت کنندگان گرامی در کنگره هفتم حزب را به 



 

 

 

 کارگر زندانی،زندانی سیاسی آزاد باید گردد!

6صفحه  کنگره 3شماره    

 برگزار می گردد! 5۱۰۲کنگره هفتم حزب حکمتیست در ماه اکتبر اطلاعیه حزب حکمتیست :  

 

 ره  ١٣۳۱مهر ماه  ٢۲و  ٢۲ را ر  ا  ٢١١۲اک بر  ١١و  ١١حتم یست در تاریخ  - ه ا لاع میرسانی  کنگره فم   حزب کمونیست کارگری ایران 

  . ور علنی در استاندیناوی  رگزار میشود

 

دف ر سیاسی حزب حتم یست فمه احزاب، تشتلها، جریانار و نهادفای سیاسی و اج ماعی و شخصی های سیاسی اپوزیسیون جمهوری اسلامی را، 

رسما و ک با  ه کنگره دعور میتند. ما از فمه مبارزین سیاسی و علاقمندان  ه سرنوشت و حیار سیاسی حزب حتم یست و از فرمره دوسر رداران 

حزب دعور میتنی  که در کنگره فم   حزب فنالانه شرکت کنند. فیئت  رگزار کننده کنگره مرهرمرانران و شررکرت کرنرنردگران را از فررودگرافرهرا و 

  .ایس گافهای مرکزی قطار شهرفای اس تهل  و گوتنبرگ در سوئد و اسلو در نروژ  ه ممل کنگره ان قال میدفد

 

در ا لاعیه فای  ندی ا لاعار  یش ر در مورد نموه ثبت نار  رای شرکت در کنگره، فزینه آن و جنبه فای فنی و عرمرلری ررروری در اخر ریرار 

  .علاقمندان قرار خوافد گرفت.  رای کسگ ا لاعار  یش ر می وانید  ا آدرس ای میل و شماره تلمن دف ر مرکزی حزب تماس  گیرید

 

daftaremarkzy@gmail.com 

0046762349683 

 حکمتیست –حزب کم نیست کارگری 

  2415ژوئن 



 

 

 

 مرگ بر سرمایه داری!

7صفحه  کنگره 3شماره    

فر اجلاس یک نمر از فیار رئریرسره، ریراسرت 

 .کنگره را  رعهده خوافد داشت

ترمررار تصررمریررمررار  را اکررثررریرت نسرربرری آرا   -٢

 .نمایندگان تصویگ میشود

رای گیری در کنگره،  رجرز در انر رخرا رار  -٣

کمی ه مرکزی، علنی است. شمارش دقیر  آرا  

در رای گیری فای علنی در مواقنی که تماور 

رای فررای مرروافرر  و مررخررالرر  عرریرران اسررت 

رروری نیرسرت. در صرورر نرزدیرک  رودن 

رای فای مخال  و مواف ،  ه تصمی  رئیرس و 

نمر از نمرایرنردگران آرا  شرمررده  ٢یا  ا پیشنهاد 

 .میشود

در  رح فر قطننامه و قررار و پریرشرنرهراد،  -4

مواف  و مرخرالر   ره ترنرداد مسراوی صرمربرت 

میتنند. ارائه دفنردگران فرر قرطرنرنرامره مررکرگ 

)مبمث اصلی( یک نو ت در پایان  مث  ررای 

جمنبندی مبمث خوافند داشت. ارائه دفرنردگران 

قطننامه فای ساده و قرارفا نو رت جرمرنربرنردی 

 .نخوافند داشت

در مباحث اصرلری دو ارائره دفرنرده و دو  -5

مخال  از قبل از کنگره تنیین شده اند. ما قی 

 .سخنرانان در سالن نو ت میگیرند

از میان کسانی که نو رت گررفر ره انرد، در  -٦

دقیقه وقرت  5صورتی که  ه فرکس کم ر از 

 رسد، سخنرانان  ه تنداد لازر  ه قریرد قررعره 

 .تنیین میشوند

کمایت مذاکرار  ه پیشنهاد فیار رئیسه و  -١

 .یا دو نمر از نمایندگان  ه رای گذاش ه میشود

کنگره ترنرهرا  ره مربراحرث و پریرشرنرهراداتری  -١

میپردازد که از قبل  طور کر ربری در اخر ریرار 

کنگره قرار داده شده  اشرنرد و کرنرگرره ورود 

آنها را  ه دس ور تصویگ کررده  راشرد. فریر  

قرار و  رح قرطرنرنرامره جردیردی در کرنرگرره 

دریافت نمیشود و  ه رای گرذاشر ره نرمریرشرود. 

)تصویگ اس ثنا   ر این قراعرده ترنرهرا  را رای 

نص   نلاوه یک نمرایرنردگران کرنرگرره مرجراز 

 (است

 ترتیگ جلسار -۳

  : ال : شروع و اعلار رسمیت کنگره

مررارش انرر رررنرراسرریررونررال مسررتررور  رره احرر رررار 

 جانباخ گان راه آزادی و سوسیالیس 

 سخنرانی اف  احیه 

 تصویگ اع بار نامه نمایندگان

 تصویگ آئین نامه کنگره 

 پیامهای رسیده 

 تصویگ دس ورفای کنگره -ب

 ان خا ار کمی ه مرکزی - 1١

 اخ  امیه - ١١

گزارشار  ه رای گذاش ه نمیرشرود. وقرت  -١٢

موجود میان سخنرانان تقسی  مریرشرود. پرس از 

اظهار نظر سخنررانران مرخر رلر ، یرک نرو رت 

کوتاه نهایی  رای ترورریری  ریرشر رر در مرورد 

جوانگ مورد  مث گزارشار  ه ارائه کنندگان 

  .آنها داده میشود

در پایان فر اجلاس )صبی یا عصر( نیر   -١٣

ساعت  رای اظهار نظر میهمانان و نراظرریرن 

  .وقت داده میشود

 

 پیش نویس آئین نامه کنگره  هفتم حزب حکمتیست !

   

   

  2نامه شماره 

 به نمایندگان منتخب کنگره هفتم حزب حکمتیست

 به اعضای حزب 

 جهت اطلاع 

نمایندگان و یا اعضایی از حزب که در نظر دارند در کنگره فم    رای عضویت در کمی ه مرکزی حزب حتم یست خود را کاندید کرنرنرد، لازمسرت 

)روز  ند از کنگره(  ه پلنور کمی ه مرکزی من خگ کنگره اخ صاص دارد. از این رفقا میخروافریر    ٢١١5اک بر  ١۳ا لاع داش ه  اشند روز دوشنبه 

  وری  رنامه ریزی کنند که روز دوشنبه نوزدف  اک بر در پلنور کمی ه مرکزی شرکت کنند. شرکت در اولین پلنور  رنرد از کرنرگرره و در راسر رای

   .سازماندفی  ه موقع و سریع فنالی های حزب حائز افمیت  سیار جدی است

 موف   اشید!

 رئیس دفتر سیاسی حزب  

 رحمان حسین زاده 

    2410اول سپتامبر 



 

 

 

 آزادی زن،معیار آزادی  جامعه است!

3صفحه  کنگره 3شماره    

 شماره حساب پرداخت هزینه کنگره و کمک مالی به کنگره !

 

 شماره حساب پرداخت هزینه کنگره و کمک مالی به کنگره !

 

 از هیئت اجرایی دفتر سیاسی حزب حکمتیست 

 به نمایندگان  و مهمانان کنگره هفتم حزب 
 

  ا درود فراوان ! 
 

  ه این وسیله از نمایندگان و مهمانان کنگره فم   حزب حتم یست میخوافی  از  ری  شماره حساب اعلار شده پایین در سوئد فزینه کنگره را

 پرداخت کنید. 

 

 یورو ١٢١ –کرون سوئد  ١٢١١فزینه نمایندگان کنگره  رای دو شگ و روز: -١

 

 یورو  ١١١ –کرون سوئد  ١١١١فزینه مهمانان کنگره  رای دو شگ و روز:  -٢

 

 تقارا میتنی  که در فنگار واریز کردن فزینه اس  خود را ح ما درج کنید. 

رکت ه شکمک مالی  ه کنگره را ف   ه فمین شماره حساب واریز کنید و مصرانه تقارا داری ، کمک مالی را  ه فمراه اس  خود قید کنید، تا  ا فزین

 در کنگره قا ی نشود. 

 شندیسردبیر نشریه کنگره دوره هفتم:جمال کمانگر                                                             دستیار سردبیر: پدرام ن ا

Pedram_nowandish@yahoo.com                                                            Jamalkamangar@yahoo.com  

 

 به حزب کمک مالی کنید! 

حکمتیست به کمک های مالی شما نیازمند است. ل فا کمک های مالی خ د را از طریق این شماره حساب برای حزب  -حزب کم نیست کارگری
 بفرستید:

Norway 

Account number: 0532 1432 400 

Account holder: IKIR 

IBAN: NO57 0532 1432 400 

BIC: DNBANOKKXXX   Bank: DNB 



 

 

 

 نه قومی، نه مذهبی، زنده باد هویت انسانی!

6صفحه  کنگره 3شماره    

  

  1فرم شماره 

 ویژه ثبت نام نمایندگان کنگره هفتم حزب حکمتیست

 

 نار

 

 نار خانوادگی

 

 حوزه ان خا اتی

 

 کشوری که از آنجا عازر کنگره فس ید

 

 تلمن

 

 ای میل

 

 چه شگ فائی خوا گاه میخوافید؟ 

 جمنه شگ

 شنبه شگ

 یورو  ١٢١ –کرون سوئد  ١٢١١جمع فزینه  نمایندگان: 

 

 فزینه را چه وقت و از چه  ری  پرداخت میتنید؟ 

 

 آیا  رگ تسویه حساب ح  عضویت را دریافت کرده اید؟

 

 (آیا این  رگه را  دست ما رسانده اید؟          ) دون این  رگه در کنگره ح  رای نخوافید داشت

 

 روز ورود:

 

 ساعت ورود:

 

 ممل ورود:

 

 وسیله ورود : 

 ویژه ثبت نام نمایندگان کنگره هفتم  حزب حکمتیست!



 

 

 

حکمتیست بپیوندید!-به حزب کمونیست کارگری   

14صفحه  کنگره 3شماره    

  2فرم شماره  

 

 ویژه ثبت نام میهمانان کنگره هفتم حزب حکمتیست

 

  :نار

 

  :نار خانوادگی

 

  :کشوری که از آنجا عازر کنگره فس ید

 

  :تلمن

 ای میل

 

 

 چه شگ فائی خوا گاه میخوافید؟  

 جمنه شگ

 شنبه شگ

 فر دو شگ 

 

 کرون سوئد  ١١١١جمع فزینه  : 

 

  :فزینه را چه وقت و از چه  ری  پرداخت میتنید

 

 مبلغ کسری پرداخت فزینه کنگره

 در ممل پرداخت میتنید؟    

  :روز ورود

  

 ساعت ورود

 

 ممل ورود

 

 وسیله ورود  

 ویژه ثبت نام میهمانان کنگره هفتم حزب حکمتیست!


